
O B S A H

Rychlé doručování léků zbrzdila přísná pravidla
On-line supermarket Rohlík.cz rozváží od října 
asi 1100 druhů léků. Spolupracuje na tom 
s lékárenským řetězcem Benu. Doručení 
v některých případech trvá i méně než dvě hodiny. 
Rozjezd projektu se kvůli jednání se Státním 
ústavem pro kontrolu léčiv prodloužil na dva a půl 
roku.

Rakouská pošta chce prorazit na českém trhu

Kdo má zásoby, ten prodává

Ukončí zlaté časy české e-commerce příchod 
čínského draka?

Outsourcing logistiky by byla brzda
Bonami je dalším z e-shopů, které chtějí kvůli 
nespokojenosti s rozsahem služeb dopravců 
v Česku spustit vlastní doručování. On-line 
obchod s nábytkem a bytovými doplňky nedávno 
zdvojnásobil logistické prostory, zvyšuje podíl 
velkého zboží a jeho skladové zásoby. Interní 
logistiku firma převzala do svých rukou. „M y se 
vlastně pořád učíme, pořád něco měníme, takže 
outsourcing by pro nás mohla být brzda,“ říká 
bývalý manažer spokojenosti, nyní šéf Bonami, 
David Šiška.



Automatizace se musí plánovat dva i tři roky 
předem
O rozvoji automatizace ve skladech hovoří Marian 
Gono, generální ředitel české pobočky SSI Schäfer.

Případová studie ze Škoda Auto, závod Vrchlabí: 
Zařazeno na nejvyšší stupeň automatizace

Anketa: neobvyklá skladová řešení

Vychystávání zrychlují „sledovači“

O B S A H

Automaty v portském cross-docku
V crossdockových centrech se většinou přesouvá 
náklad mezi dvěma stranami haly manuálně. 
Pobočka společnosti Dachser v portugalském 
Portu ale funguje trochu jinak. Brány jsou na třech 
stranách, takže se některé palety přemísťují na delší 
vzdálenosti. To zajišťuje automatická technologie, 
která umí i rozřadit náklad к jednotlivým bránám.

Cross-docking zrychluje toky zboží

Platnost CMR se od ledna rozšíří

Správné pneu zvyšují bezpečnost a stabilitu vozíku


